МОУ Фадеевская НОШ

ПРИКАЗ

27.03.2020 г.                                                                                                                  № 11
О переводе учебного процесса
на дистанционное обучение

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»,  приказа Департамента образования и науки Костромской области № 554 от 19.03.2020 с целью минимизации рисков и угроз, связанных с распространением на территории Костромской области новой коронавирусной инфекции.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Временно приостановить учебно-воспитательный процесс в очной форме обучения
 с 06 апреля 2020 года.
2. Утвердить «Положение об организации образовательного процесса в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации
3. Утвердить «Регламент организации образовательного процесса с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период
действия карантина в МОУ Фадеевской  НОШ».
4. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме активизировать индивидуальную работу по предметам с обучающимися, используя дистанционные образовательные технологии ( платформа «Учи.ру» )
З. Учителю:
3.1. в период дистанционного обучения размещать на сайте образовательной организации домашние задания, при необходимости прикреплять электронные файлы (документы, презентации, ссылки) с объяснением нового материала;
3.2. при реализации образовательных программ использовать ресурсы образовательных платформ  «Учи.ру», СГО.
3.3. своевременно осуществлять корректировку календарно-тематического
планирования рабочей программы с целью обеспечения освоения обучающимися
образовательных программ в полном объеме и представить лист корректировки рабочей
программы (календарно-тематического планирования);
3.4. в случае невозможности изучения тем обучающимися самостоятельно, организовать прохождение программного материала (после отмены периода дистанционного обучения);
3.5. в период приостановки образовательного процесса продолжить работу по темам
самообразования.
4. Директору Голдобиной Т.П.:
4.1. ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного обучения;
5. Классному руководителю  2,4 классов довести данный приказ до сведения
обучающихся и их родителей.
6. Во время дистанционного обучения при заполнении классных журналов в графе «Что
пройдено на уроке» педагогам записывать темы учебного занятия в соответствии с
календарно-тематическим планированием рабочей программы.
7. Отметка обучающимся за работу, выполненную во время периода дистанционного
обучения, выставлять в графу журнала, соответствующую теме учебного занятия.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор школы:                                     Т.П.Голдобина

С приказом ознакомлены:
[bookmark: _GoBack]